
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-191        DEL 11/04/2017

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI STAFF - AFFARI GENERALI 

OGGETTO:  
Pagamento  premio  assicurativo  INAIL  in  regolazione  delle  posizioni  assicurative 
relative all’assicurazione speciale “sostanze radioattive” e  “apparecchi rx”.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: MARISA UDELLA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 14/04/2017                    al 29/04/2017



 
 
 
 
 Il Responsabile della SSD Affari Generali  

 

VISTA la Legge regionale n.17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela 

della salute; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 143 del 29.12.2016 di 

nomina del Dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio 

Sanitaria di Cagliari;  

VISTE le deliberazioni della ex ASL 8 n. 2658 del 03/11/2005, n. 11/14 del  

01.07.2008, n. 232 del 09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010, n. 266 del 

03.03.2015, n. 26 del 20.01.2016 e n. 1453 del 24.11.2016  con le quali sono 

stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai responsabili dei Servizi per la 

gestione del Servizio di competenza;  

VISTA la deliberazione della ex ASL 8  n. 71 del 21.01.2015, con la quale alla 

Dott.ssa Marisa Udella è stato conferito l’incarico ad interim di Responsabile 

della SSD Affari Generali; 

VISTA la nota prot. n. 817 del 05.01.2017 con la quale il Direttore ASSL Cagliari, 

nelle more dell’adozione da parte dell’ATS del nuovo sistema di deleghe 

dirigenziali, al fine di garantire continuità nell’erogazione dei servizi, conferma 

i provvedimenti di attribuzione delle deleghe aziendali adottati dall’ex ASL 8; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 

18/01/2017 con la quale sono state individuate le funzioni/attività attribuite ai 

Direttori delle Aree Socio-Sanitarie Locali e ai Dirigenti dell’Azienda per la 

Tutela della Salute, integrata con deliberazione n. 22 del 06/02/2017; 

RICHIAMATO il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013, in materia di riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;       

 VISTO il D.P.R. 30/06/1965 n. 1124 “Testo Unico delle disposizioni per 

l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro e malattie professionali” che, tra 

l’altro, prevede l’onere dell’assicurazione speciale ”sostanze radioattive” e 

“apparecchi rx”, a carico dei detentori di  sostanze radioattive e 

apparecchiature radiologiche; 

VISTO il provvedimento dell’INAIL di Sassari del 24.02.2017,  con il quale l’Istituto 

ha comunicato l’importo dovuto in regolazione della posizione assicurativa 



 
relativa all’assicurazione speciale polizza ”sostanze radioattive” ed i 

successivi provvedimenti del 29.03.2017, con i quali sono stati comunicati gli 

importi dovuti dalla ASSL Cagliari in regolazione del premio assicurativo 

relativo agli ”apparecchi rx”, per l’assicurazione dei medici radiologi, tecnici 

sanitari di radiologia medica e allievi dei corsi; 

 codice PAT sostanze radioattive n. 22898775 
 
 
 
 
 

                 codice PAT apparecchiature radiologiche n. 93030433  

                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 

 

di dover provvedere al pagamento degli importi dovuti all’INAIL in regolazione 

dell’assicurazione speciale polizza ”sostanze radioattive” e “apparecchi rx”,   di seguito 

elencati : 

 codice PAT sostanze radioattive n. 22898775 
 
 
 
 

CONSIDERATO che per il fatto non sussiste conflitto d’interessi con questa Azienda; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento degli importi dovuti all’INAIL in 

regolazione dell’assicurazione speciale ”sostanze radioattive” e “apparecchi 

rx”,  di seguito elencati: 

Sostanze radioattive € 156,34 

Ospedale SS. Trinità € 20.981,66 

Poliambulatorio Quartu S.E. 
(Distretto 3 Quartu Parteolla)  

€ 8.742,35 

Poliamb. V.le Trieste CA 
(Distretto 1 Area Vasta) 

€ 7.868,12 

Ospedale Binaghi € 6.119,65 
Ospedale Marino € 12.239,30 
Ospedale S. Marcellino 
(Distretto 4 Sarrabus-Gerrei)  

€ 10.490,83 

Poliambulatorio Decimo 
(Distretto 2 Area Ovest) 

€ 874,24 

Ospedale S. Giuseppe - Isili € 5.245,42 
Poliambulatorio Senorbì 
(Distretto 5 Trexenta) 

€           9.616,60 

Dipartimento Prevenzione € 1.748,47 
Carcere Uta – Ist. Minorile € 3.496,94 
totale  € 87.423,58 

 
   
   

Sostanze radioattive € 156,34 



 
 

          Codice PAT apparecchiature radiologiche n. 93030433

  

 
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

di autorizzare l’U.O.C. Contabilità e Bilancio a porre in essere i conseguenti adempimenti di 

competenza per il pagamento degli importi  dovuti all’INAIL, in regolazione dell’assicurazione 

speciale  polizza “sostanze radioattive” e “apparecchi rx”, per l’assicurazione dei medici 

radiologi, tecnici sanitari di radiologia medica e allievi dei corsi. 

Responsabile S.S.D. Affari Generali 

      Dott.ssa Marisa Udella 

       (firma digitale apposta) 

 

  

Ospedale SS. Trinità € 20.981,66 

Poliambulatorio Quartu S.E. 
(Distretto 3 Quartu Parteolla)  

€ 8.742,35 

Poliamb. V.le Trieste CA 
(Distretto 1 Area Vasta) 

€ 7.868,12 

Ospedale Binaghi € 6.119,65 
Ospedale Marino € 12.239,30 
Ospedale S. Marcellino 
(Distretto 4 Sarrabus-Gerrei)  

€ 10.490,83 

Poliambulatorio Decimo 
(Distretto 2 Area Ovest) 

€ 874,24 

Ospedale S. Giuseppe - Isili € 5.245,42 
Poliambulatorio Senorbì 
(Distretto 5 Trexenta) 

€        9.616,60 

Dipartimento Prevenzione € 1.748,47 
Carcere Uta – Ist. Minorile € 3.496,94 
totale  € 87.423,58 

 


